
ABESSIRA JEREMIE ADRIEN
4.95 kW 21 de Junio de 2024
1B 695210453669

1,354 kWh $ 4,436

9 1,363 kWh $54

98.78 % BIMESTRE $ 4,382

$26,615.00 MXN $327.00 MXN $26,288.00 MXN

550 W 9 25.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.1 AÑOS



Propuesta 1 21 de Junio de 2024 6 de Julio de 2024

# 20240134

ABESSIRA JEREMIE ADRIEN  

9 Longi Solar PV 550W

9 ESTRUCTURA ALUMINIO

4 Hoymiles  Inverter 1000 W

9 Mano de obra sistema interconectado (USD)

9 MATERIAL ELECTRICO

9 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 5,875.20

TOTAL (USD) $ 5,875.20

Descuento

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 26,615.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 1,430.47 $ 1,430.47 $ -4,444.73

2 $ 27,413.45 $ 336.81 $ 0.00 $ 1,473.38 $ 1,473.38 $ -2,971.35

3 $ 28,235.85 $ 346.91 $ 0.00 $ 1,517.58 $ 1,517.58 $ -1,453.77

4 $ 29,082.93 $ 357.32 $ 0.00 $ 1,563.11 $ 1,563.11 $ 109.35

5 $ 29,955.42 $ 368.04 $ 0.00 $ 1,610.00 $ 1,610.00 $ 1,719.35

6 $ 30,854.08 $ 379.08 $ 0.00 $ 1,658.30 $ 1,658.30 $ 3,377.65

7 $ 31,779.70 $ 390.46 $ 0.00 $ 1,708.05 $ 1,708.05 $ 5,085.71

8 $ 32,733.09 $ 402.17 $ 0.00 $ 1,759.30 $ 1,759.30 $ 6,845.00

9 $ 33,715.09 $ 414.23 $ 0.00 $ 1,812.07 $ 1,812.07 $ 8,657.08

10 $ 34,726.54 $ 426.66 $ 0.00 $ 1,866.44 $ 1,866.44 $ 10,523.51

11 $ 35,768.33 $ 439.46 $ 0.00 $ 1,922.43 $ 1,922.43 $ 12,445.94

12 $ 36,841.38 $ 452.64 $ 0.00 $ 1,980.10 $ 1,980.10 $ 14,426.05

13 $ 37,946.63 $ 466.22 $ 0.00 $ 2,039.51 $ 2,039.51 $ 16,465.55

14 $ 39,085.02 $ 480.21 $ 0.00 $ 2,100.69 $ 2,100.69 $ 18,566.24

15 $ 40,257.58 $ 494.62 $ 0.00 $ 2,163.71 $ 2,163.71 $ 20,729.95

16 $ 41,465.30 $ 509.46 $ 0.00 $ 2,228.62 $ 2,228.62 $ 22,958.58

17 $ 42,709.26 $ 524.74 $ 0.00 $ 2,295.48 $ 2,295.48 $ 25,254.06

18 $ 43,990.54 $ 540.48 $ 0.00 $ 2,364.35 $ 2,364.35 $ 27,618.40

19 $ 45,310.26 $ 556.70 $ 0.00 $ 2,435.28 $ 2,435.28 $ 30,053.68

20 $ 46,669.56 $ 573.40 $ 0.00 $ 2,508.33 $ 2,508.33 $ 32,562.02

21 $ 48,069.65 $ 590.60 $ 0.00 $ 2,583.58 $ 2,583.58 $ 35,145.60

22 $ 49,511.74 $ 608.32 $ 0.00 $ 2,661.09 $ 2,661.09 $ 37,806.69

23 $ 50,997.09 $ 626.57 $ 0.00 $ 2,740.92 $ 2,740.92 $ 40,547.62

24 $ 52,527.00 $ 645.36 $ 0.00 $ 2,823.15 $ 2,823.15 $ 43,370.77

25 $ 54,102.82 $ 664.72 $ 0.00 $ 2,907.85 $ 2,907.85 $ 46,278.62

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 815.3 777.1 823.6 781.0 726.7 633.5 691.2 652.2 594.6 665.2 752.4 805.8

Consumo actual 389.5 389.5 998.0 998.0 1,210.0 1,210.0 547.0 547.0 454.5 454.5 462.0 462.0

Calzada Heroes de Chapultepec 405


